
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 21.jūnijā                                                                                 Nr.14, 61.§ 

 

Par vaučera vērtības noteikšanu pārtikas iegādei Ukrainas civiliedzīvotājiem 

 

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzivotāju atbalsta likuma 12.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

ka valsts nodrošina Ukrainas civiliedzīvotājiem primāri sniedzamo atbalstu — izmitināšanu — 

līdz 90 dienām, kā arī pārtiku līdz 30 dienām, 

Ministru kabineta noteikumu Nr.168 “Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta 

nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” (spēkā līdz 30.06.2022.) 8.punktu, kurā noteikts, ka 

izdevumus par Ukrainas civiliedzīvotājiem nodrošināto ēdināšanas pakalpojumu pašvaldībai sedz 

100 % apmērā no ēdināšanas faktiskajām izmaksām, bet ne vairāk kā 10 euro par personu dienā. 

Ja ēdināšanas pakalpojums tiek sniegts pašvaldības teritorijas ēdināšanas iestādē, ēdināšanas 

izmaksas nedrīkst pārsniegt konkrētās pašvaldības teritorijas ēdināšanas iestādes ēdināšanas 

pakalpojuma izcenojumu, 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.339 ”Noteikumi par primāri sniedzamā atbalsta 

nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem” (spēkā no 01.07.2022.), kuru 6.3.punkts paredz, ka   

organizējot pārtikas nodrošināšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, pašvaldība ievēro, ja Ukrainas 

civiliedzīvotājam tiek nodrošināti pārtikas produkti, pašvaldībai sedz piegādātājam samaksāto 

atlīdzību, bet ne vairāk kā piecus euro par personu dienā, 

kā arī ievērojot Labklājības ministrijas sniegto viedokli (sagatavots 26.05.2022.) par 

vaučeru vērtības noteikšanu pārtikas nodrošināšanai Ukrainas civiliedzīvotājiem primārā atbalsta 

sniegšanai,  

un ņemot vērā, ka pašvaldība, Balvu novada administratīvajās teritorijās, kurās Ukrainas 

civiliedzīvotājiem netiek nodrošināti ēdināšanas pakalpojumi, turpmāk, organizējot pārtikas 

piegādi Ukrainas civiliedzīvotājiem, izsniegs vaučerus pārtikas produktu iegādei, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt vaučera vērtību - 3,65 (trīs eiro sešdesmit pieci centi) euro dienā vienai personai 

pārtikas produktu iegādei Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri uzturas Balvu novada 

administratīvajā teritorijā (izņemot Ukrainas civiliedzīvotājus, kuri izmitināti Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 7.1 noteiktajā kārtībā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos.  

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                                        S.Kapteine 


